[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
	28.11.2018 г.
	№
	504

Об участии учреждений образования г. Балаково в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме
В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 23.11.2018 г. № 2376 «Об участии в проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме», в целях обеспечения организованного проведения 30 ноября 2018 года на территории Балаковского муниципального района мероприятий в рамках тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Склемину Г. А., заместителя председателя Комитета образования, ответственной за подготовку и проведение 30 ноября 2018 года в г. Балаково на базе МАОУ СОШ № 13, МАОУ СОШ № 28, МАОУ Гимназия № 2, МАОУ Лицей № 2 тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.
2. Утвердить схему распределения участников тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме согласно Приложению № 1 настоящего приказа.

3. Утвердить состав работников, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме согласно Приложению № 2 настоящего приказа.

4. Склеминой Г. А., заместителю председателя Комитета образования, обеспечить:
4.1. Предоставление общеобразовательным организациям программного обеспечения, рабочей документации для проведения экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.

4.2. Контроль технической готовности пунктов проведения экзаменов, в сроки, предусмотренные регламентом проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.

4.3. Проведение 29 ноября 2018 года в 15.00 ч. на базе актового зала Комитета образования инструктивного совещания со всеми категориями работников, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.

4.4. Контроль за ходом тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме в пунктах его проведения.

4.5. Информационное сопровождение тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.
5. Руководителям общеобразовательных организаций – Громовой О. Ф., МАОУ Гимназия № 2, Пак Е. П., МАОУ СОШ № 13, Макаровой А. А., МАОУ Лицей № 2, Кузнецову К. Б., МАОУ СОШ № 28 во взаимодействии с руководителями пунктов проведения экзаменов (Зазерская Т. В., МАОУ СОШ № 26, Науменко Ю. К., МАОУ СОШ № 13, Погодина М. В., МАОУ СОШ № 26, Гужова О. В., МАОУ Лицей № 1) обеспечить:

5.1. Подготовку пункта проведения экзамена в соответствии с требованиями установленными регламентом проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.

5.2. Проведение 30 ноября 2018 года тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме.
5.3. Внесение изменений в режим учебных занятий на 30 ноября 2018 года с целью обеспечения занятости обучающихся, не принимающих участие в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме.

6. Руководителям общеобразовательных организаций г. Балаково: Алексеевой О. А.,  МАОУ  СОШ № 3,  Шутовой  Е. Е.,  МАОУ СОШ № 4, Грачевой Т. Н.,  МАОУ  СОШ № 7,  Пак  Е. П.,  МАОУ  СОШ № 13,   Полыниной Е. Ю., МАОУ СОШ № 15,  Вилковой  Е.  Ю.,  МАОУ  Гимназия № 1,  Макаровой А. А., МАОУ Лицей № 2, Сазоновой М. А., МАОУ СОШ № 21, Галиевой Ю. Н., МАОУ СОШ № 22, Кулиш И. С., МАОУ Лицей № 1, Громовой О. Ф., МАОУ Гимназия № 2, Тепловой Е. В., МАОУ СОШ № 25, Ильиной В. В., МАОУ СОШ № 26, Брюхановой О. Д., МАОУ СОШ № 27, Кузнецову К. Б., МАОУ СОШ № 28, обеспечить участие обучающихся в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме согласно утвержденной схеме (Приложение № 1).
7. Руководителям   общеобразовательных   организаций   г. Балаково: Пак Е. П.,  МАОУ  СОШ № 13,  Макаровой А. А., МАОУ Лицей № 2, Сазоновой М. А., МАОУ СОШ № 21, Кулиш И. С., МАОУ Лицей № 1, Громовой О. Ф., МАОУ Гимназия № 2, Ильиной В. В., МАОУ СОШ № 26, Брюхановой О. Д., МАОУ СОШ № 27, Кузнецову К. Б., МАОУ СОШ № 28, Склеминой Г. А., заместителю председателя Комитета образования, обеспечить участие работников, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме, в инструктивном совещании 29 ноября 2018 года и в проведении экзамена 30 ноября 2018 года согласно утвержденным назначениям (Приложение № 2).
8. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на Склемину Г. А., заместителя председателя Комитета образования.

И. о. председателя
Комитета образования

           И. Ю. Ступак

	Приложение №1 к приказу Комитета образования от 28.11.2018 г. № 504

«Об участии учреждений образования г. Балаково в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме»

Схема распределения участников тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на 30 ноября 2018 года
Явка участников в ППЭ – не позднее 09.20 ч.

	Код ППЭ, наименование ОО, адрес
	Код ОО
	Краткое наименование ОО
	Число участников

	ППЭ № 139,

МАОУ Гимназия № 2,

Бульвар Роз, 5А
	205163
	МАОУ СОШ № 28
	11

	205083
	МАОУ СОШ № 13
	6

	205017
	МАОУ СОШ № 27
	2

	205133
	МАОУ СОШ № 22
	1

	ИТОГО на ППЭ
	20

	ППЭ № 140,

МАОУ СОШ № 13,

ул. Минская, 59А
	205026
	МАОУ Лицей № 2
	9

	205053
	МАОУ СОШ № 7
	4

	205263
	МАОУ СОШ № 15
	2

	205023
	МАОУ СОШ № 3
	4

	205123
	МАОУ СОШ № 21
	1

	ИТОГО на ППЭ
	20

	ППЭ № 141,

МАОУ Лицей № 2,

ул. Комсомольская, 47/1
	205015
	МАОУ Гимназия № 1
	9

	205033
	МАОУ СОШ № 4
	2

	205143
	МАОУ СОШ № 25
	9

	ИТОГО на ППЭ
	20

	ППЭ № 142,

МАОУ СОШ № 28,

ул. Трнавская, 38
	205025
	МАОУ Гимназия № 2
	3

	205016
	МАОУ Лицей № 1
	15

	205153
	МАОУ СОШ № 26
	2

	ИТОГО на ППЭ
	20

	Приложение №2 к приказу Комитета образования от 28.11.2018 г. № 504

«Об участии учреждений образования г. Балаково в тренировочном экзамене по информатике и ИКТ в компьютерной форме»

Состав работников, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме
ППЭ № 139 - МАОУ Гимназия № 2, Бульвар Роз, 5А
Руководитель ППЭ – Зазерская Татьяна Владимировна, МАОУ СОШ № 26, заместитель директора по УВР
Член ГЭК – Осотова Людмила Валерьевна, ведущий специалист Комитета образования

Технические специалисты:

Кудряшов Александр Александрович, МАОУ Гимназия № 2, системный администратор,
Кулаков Артур Сергеевич, МАОУ СОШ № 21, учитель информатики и ИКТ

Организаторы:

Мирзоев Вагиф Самед-оглы, МАОУ Гимназия № 2, учитель физической культуры
Алексеева Александра Александровна, МАОУ Гимназия № 2, учитель истории и обществознания
Едкова Марина Анатольевна, МАОУ Гимназия № 2, учитель начальных классов
Грац Вероника Николаевна, МАОУ Гимназия № 2, учитель музыки

Иванова Екатерина Семеновна, МАОУ Гимназия № 2, учитель начальных классов
Шакина Наталья Евгеньевна, МАОУ Гимназия № 2, учитель английского языка
Федоров Александр Сергеевич, МАОУ Гимназия № 2, учитель английского языка
Шестова Нина Николаевна, МАОУ Гимназия № 2, учитель английского языка
Малькова Наталья Николаевна, МАОУ Гимназия № 2, учитель начальных классов
ППЭ № 140 - МАОУ СОШ № 13, ул. Минская, 59А
Руководитель ППЭ – Науменко Юлия Константиновна, МАОУ СОШ № 13, заместитель директора по УВР
Член ГЭК – Кузьмина Марина Геннадьевна, старший инспектор Комитета образования

Технические специалисты:

Ахматова Виктория Евгеньевна, МАОУ СОШ № 13, учитель информатики и ИКТ,
Мамаева Светлана Викторовна, МАОУ СОШ № 13, учитель информатики и ИКТ

Организаторы:

Абрамова Елена Александровна, МАОУ СОШ № 13, учитель английского языка
Толузакова Евгения Юрьевна, МАОУ СОШ № 13, учитель физической культуры
Невзорова Ольга Викторовна, МАОУ СОШ № 13, учитель ОБЖ
Иванова Елена Викторовна, МАОУ СОШ № 13, учитель ИЗО
Плешакова Ирина Степановна, МАОУ СОШ № 13, педагог-психолог
Плишка Юлия Владимировна, МАОУ СОШ № 13, учитель истории и обществознания
Калинина Ольга Евгеньевна, МАОУ СОШ № 13, учитель английского языка

Чернышева Екатерина Сергеевна, МАОУ СОШ № 13, учитель английского языка
ППЭ № 141 - МАОУ Лицей № 2, ул. Комсомольская, 47/1
Руководитель ППЭ – Погодина Марина Викторовна, МАОУ СОШ № 26, учитель русского языка и литературы

Член ГЭК – Воронцова Татьяна Николаевна, консультант Комитета образования

Технические специалисты:

Шмаков Антон Сергеевич, МАОУ Лицей № 2, старший системный администратор,
Жукова Ирина Викторовна, МАОУ Лицей № 2, учитель информатики и ИКТ

Организаторы:

Барсукова Лариса Николаевна, МАОУ Лицей № 2, учитель технологии
Назарова Елена Александровна, МАОУ Лицей № 2, учитель немецкого языка
Камалян Арета Ашотовна, МАОУ Лицей № 2, учитель иностранного языка
Авдеева Елена Александровна, МАОУ Лицей № 2, учитель английского языка
Ушакова Анастасия Вячеславовна, МАОУ Лицей № 2, учитель английского языка
Моисеенко Светлана Васильевна, МАОУ Лицей № 2, учитель музыки
Федулова Татьяна Викторовна, МАОУ Лицей № 2, учитель информатики
Едренкин Артем Вячеславович, МАОУ Лицей № 2, учитель физической культуры
Огай Андрей Викторович, МАОУ Лицей № 2, учитель технологии
ППЭ № 142 - МАОУ СОШ №28, ул. Трнавская, 38
Руководитель ППЭ – Гужова Ольга Владимировна, МАОУ Лицей №1, учитель начальных классов

Член ГЭК – Склемина Галина Александровна, заместитель председателя Комитета образования

Технические специалисты:

Николаева Любовь Павловна, МАОУ СОШ №28, учитель информатики и ИКТ
Дзюба Тарас Вячеславович, МАОУ СОШ №28, системный администратор
Организаторы:
Копничева Людмила Павловна, МАОУ СОШ №28, учитель истории и обществознания

Ожогина Ольга Александровна, МАОУ СОШ №28, учитель химии и биологии

Левшина Ольга Васильевна, МАОУ СОШ №28, учитель физика
Лопаткина Елена Викторовна, МАОУ СОШ №28, учитель изобразительного искусства

Литвинова Любовь Борисовна, МАОУ СОШ №28, учитель музыки
Чернышева Наталья Викторовна, МАОУ СОШ №28, учитель географии

Солостовская Марина Анатольевна, МАОУ СОШ №28, учитель математики

Баласанова Ольга Валентиновна, МАОУ СОШ №28, учитель физики
Славкин Константин Викторович, МАОУ СОШ №27, учитель технологии